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АДМИНИСТРАЦИЯ

Самойловского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.04.2025г. № 290
О внесении изменений в постановление администрации Самойловского муниципального района от 29.12.2023 №1081 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство и реконструкция (модернизации) объектов питьевого водоснабжения в р. п. Самойловка Саратовской области в 2025 году» (в ред. постановлений от 26.02.2024 №117, от 15.03.2024 №168, от 23.04.24 №252, от 21.05.24 №296, от 30.10.24 № 652, от 31.01.25 № 54, от 20.02.2025 № 119)
В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Самойловского муниципального района Саратовской области от 31.12.2019 г. № 964 «Об утверждении порядка разработки и принятия муниципальных программ», руководствуясь Уставом Самойловского муниципального района  Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Самойловского муниципального района от 29.12.2023 №1081 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство и реконструкция (модернизации) объектов питьевого водоснабжения в р. п. Самойловка Саратовской области в 2025 году» (в ред.постановлений от 26.02.2024 №117, от 15.03.2024 №168, от 23.04.24 №252, от 21.05.24 №296, от 30.10.24 № 652, от 31.01.25 № 54, от 20.02.2025 № 119) следующие изменения:
1.1. Наименование программы изложить в новой редакции следующего содержания: «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения в р. п. Самойловка Саратовской области в 2024-2025 годах»
1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:

Паспорт программы

	Наименование Программы   
	муниципальная программа «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения в р.п. Самойловка Саратовской области в 2024-2025 годах»

	Заказчик  
	администрация Самойловского муниципального района Саратовской области

	Ответственный исполнитель
	администрация Самойловского муниципального района Саратовской области

	Разработчик
	отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Самойловского муниципального района Саратовской области

	Цель Программы     
	повышение уровня жизни населения за счет  строительства инженерно-технических сетей и сооружений для улучшения снабжения качественной питьевой водой в соответствии с существующими нормами водопотребления, рациональное использование водных ресурсов, повышение надежности систем водоснабжения.

	Задачи   Программы
	-приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями гигиенических нормативов по санитарно-химическим показателям;

-улучшение качества жилищно-коммунальных услуг;

-повышение надежности и развитие инженерно-технических сетей и сооружений.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	увеличение добычи воды, её переработка и очистка, увеличение степени безопасности загрязнения добываемой воды, создание условий для переработки добываемой воды до качественных показателей

	Сроки и этапы реализации   Программы
	2024-2025 год



	Объемы и источники          финансирования Программы

	общий объем финансирования мероприятий программы составляет 413 551 026,91 руб.

2024 год-342 623 636,46 руб.
из них:

федеральный бюджет-269 577 101,66 руб.
областной бюджет-72 208 428,34 руб.
местный бюджет-838 106,46 руб.
2025 год – 70 927 390,45 руб., 
из них:

- областной бюджет – средства на реализацию мероприятий по повышению качества водоснабжения и водоотведения Самойловского муниципального образования - 65 962 473,12 руб.

-местный бюджет-4 964 917,33 руб.

	Организация управления реализацией

Программы
	управление реализацией программы осуществляется главой Самойловского муниципального района Саратовской области

	Целевой 

показатель
	прирост доли населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения после ввода объекта в эксплуатацию, приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями


1.3. Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Перечень основных мероприятий программы.

Программой предусматривается выполнение работ по реконструкции подземного водозабора по адресу ул. Привокзальная, 8А/1 р.п. Самойловка Саратовской области (включая вынос сетей ВЛ-10 кВ, оказание услуги по проведению строительного контроля при строительстве объекта), оказанию услуги по осуществлению авторского надзора за выполнением работ по строительству объекта, осуществление технологического присоединения к электрическим сетям.»
1.4. Раздел 4 муниципальной программы, изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.Ресурсное обеспечение программы.

Общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы составляет 
413 551 026,91 руб.:
2024 год-342 623 636,46 руб.
из них:

федеральный бюджет-269 577 101,66 руб.
областной бюджет-72 208 428,34 руб.
местный бюджет-838 106,46 руб.
2025 год – 70 927 390,45 руб., 
из них:

- областной бюджет–средства на реализацию мероприятий по повышению качества водоснабжения и водоотведения Самойловского муниципального образования -  65 962 473,12 руб.

-местный бюджет-4 964 917,33 руб.»

1.5. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Самойловского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы Самойловского 
муниципального района 
Саратовской области, 

первый заместитель главы 

администрации Самойловского 

муниципального района 

Саратовской области     
                                                 Д. П. Завгородний

Приложение к постановлению

администрации Самойловского

муниципального района от 23.04.2025  №290

Приложение к муниципальной программе

«Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого

Водоснабжения в р.п. Самойловка

Саратовской области в 2024-2025 году» 

Перечень основных мероприятий по Строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения в р. п. Самойловка Саратовской области в 2024-2025 годах

	№ п/п
	Мероприятие
	Объем 

финансирования в 2024 г., 

всего (руб.)
	в том числе
	Объем 

финансирования в 2025 г., 

всего (руб.)
	в том числе

	
	
	
	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	
	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета на реализацию мероприятий по повышению качества водоснабжения и водоотведения Самойловского муниципального образования
	средства местного бюджета

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение населения питьевой водой, повышение эффективности и надежности функционирования системы водоснабжения», реализация мероприятий по повышению качества водоснабжения и водоотведения Самойловского муниципального образования, в том числе:
	342 623 636,46
	269 577 101,66
	72 208 428,34
	838106,46
	70 927 390,45
	0
	65 962 473,12 
	4 964 917,33

	1.1.
	Реконструкция подземного водозабора по адресу ул. Привокзальная, 8А/1 р.п. Самойловка Саратовской области, в том числе:
	341 785 530,00
	269 577 101,66
	72 208 428,34
	0
	65 962 473,12 
	0
	65 962 473,12 
	0

	
	Строительно-монтажные работы
	335 519 900,98
	263 703 304,89
	71 816 596.09
	0
	65 962 473,12 
	0
	65 962 473,12 
	0

	
	оказание услуги по проведению строительного 

контроля при строительстве объекта
	6 265 629,02
	5 873 796,77 
	391 832,25
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. 
	Дополнительные мероприятия:
	838 106,46
	0
	0
	838 106,46
	4 964 917,33
	0
	0
	4 964 917,33

	
	- по оказанию услуги по осуществлению авторского надзора за выполнением работ по строительству объекта
	600 000,00
	0
	0
	600 000,00
	0
	0
	0
	0

	
	- по оказанию услуги по выносу геодезической разбивочной основы и выносу поворотных точек земельного участка
	38 000,00
	0
	0
	38 000,00
	0
	0
	0
	0

	
	- по демонтажу и монтажу КТП
	200 106,46
	0
	0
	200 106,46
	0
	0
	0
	0

	
	-осуществление технологического присоединения к электрическим сетям
	0
	0
	0
	0
	4 964 917,33
	0
	0
	4 964 917,33
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